
PROPOSTA REGISTRADAPROPOSTA REGISTRADA

Dados do ProcessoDados do Processo

Dados do FornecedorDados do Fornecedor

Dados das DeclaraçõesDados das Declarações

Município:Município: Russas / CE Unidade gestora: Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Número do processo:Número do processo: 00009.20240704/0001-24 Modalidade: Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame:Número do certame: 001.31.07.2024-SEMUS Data da abertura: Data da abertura: 23/08/2024 às 09:00

Razão social: Razão social: C. E. CARVALHO - COMERCIAL Telefone: Telefone: (43)3126-9000 / 43999606172
CNPJ/MF: CNPJ/MF: 24.864.422/0001-73 E-mail: E-mail: parana.med@hotmail.com
Endereço: Endereço: ****

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOSDECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informaçõesDeclaração de conhecimento de informações SIMSIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEMDECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIMSIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃODECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERALFEDERAL

SIMSIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOSDECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



Dados da Proposta de Preços:Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01LOTE 01

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTEDECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIMSIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPPDECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIMSIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃODECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIMSIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPPDECLARAÇÃO DE ME/EPP SIMSIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



1 - CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO1 - CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO

2 - OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM CARREGADOR DE MESA2 - OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM CARREGADOR DE MESA

3 - MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO3 - MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO

4 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO PORTATIL4 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO PORTATIL

Especificação: Especificação: CADEIRA DE RODAS EM AÇO DOBRAVEL EM SISTEMA DUPLO X; ASSENTO EM AMOLFADA DE ALTA
DENSIDADE E CAPA EM NYLON, ENCOSTO EM NYLON RESISTENTE; APOIO DE PÉS REBATIVEIS, REMOVIVEIS COM
AJUSTE DE ALTURA; APOIO DE BRAÇOS ALMOFADADO E REBATIVEL; FAIXA DE NYLON PARA APOIO DO CALCANHAR;
RODAS DIANTEIRAS EM ABS DE 8 POLEGADAS PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS DE 24 POLEGADAS PNEUS
MACIÇOS ANTI FURO; GARFO EM AÇO; FREIOS BILATERAIS EM AÇO CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 120 KG
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.478,67 Valor total: Valor total: R$ 4.436,01
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: CDS Modelo: Modelo: 101
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.478,67

Especificação: Especificação: OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM CARREGADOR DE MESA COM ALIMENTAÇÃO 220V OU FONTE DE
ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA; CABEÇOTE COM LÂMPADA DE LED, 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES
REUTILIZÁVEIS NOS SEGUINTES CALIBRES E QUANTIDADES: • 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1 • 01 ESPECULO
DE DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2 • 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0 MM Nº 3 • 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4 • 01
ESPECULO DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.322,49 Valor total: Valor total: R$ 1.322,49
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: MD Modelo: Modelo: MARKII
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.322,49

Especificação: Especificação: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO; PÉS FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL,
TUBO REDONDO Ø 3/4" X 1,20 MM DE ESPESSURA; TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX, CHAPA # 22 (0,75 MM DE
ESPESSURA); MEDIDAS APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO 640 MM, LARGURA 400 MM, ALTURA TOTAL 840 MM
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 878,75 Valor total: Valor total: R$ 2.636,25
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: SALUTEM Modelo: Modelo: S8071
Valor de referência: Valor de referência: R$ 878,75

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



5 - ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA TAMANHO PARA ADULTO5 - ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA TAMANHO PARA ADULTO

6 - ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL PORTÁTIL TAMANHO INFANTIL6 - ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL PORTÁTIL TAMANHO INFANTIL

Especificação: Especificação: ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO PORTATIL, PARA LIQUIDOS E SECRECOES, ASPIRADOR
CIRURGICO; PORTATIL, COM ALCA DE TRANSPORTE, PARA ASPIRAR LIQUIDOS E SECRECOES; BOMBA TIPO PISTAO
TOTALMENTE ISENTO DE OLEO; FLUXO DE ASPIRACAO MÍNIMO 20 LITROS/MINUTO; VACUO: 0-620 MMHG; FILTRO
PARA PROTECAO CONTRA CONTAMINACAO CRUZADA; FRASCO COLETOR ACOPLADO COM TAMPA, CAPACIDADE:
1500 ML; COM PROTECAO ANTITRANSBORDAMENTO; ALIMENTACAO: 100-240 V, COM BATERIA INTEGRADA
RECARREGAVEL, AUTONOMIA 40 MINUTOS; ACOMPANHA : TUBO DE SUCCAO, EXTENSAO, FILTRO SOBRESSALENTE E
DEMAIS ACESSORIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO; INCLUI: GARANTIA 1 ANO
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 3.796,95 Valor total: Valor total: R$ 3.796,95
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: ASPIRATEX Modelo: Modelo: HR6001BE
Valor de referência: Valor de referência: R$ 3.796,95

Especificação: Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA TAMANHO PARA ADULTO: TIPO: MANUAL ADULTO APLICAÇÃO:
AFERIMENTO DE PRESSÃO ARTERIAL MATERIAL(IS): VÁLVULA DE METAL DE AÇO INOX QUE PERMITE A RETENÇÃO E O
ESVAZIAMENTO DE AR, BOLSA DE AR EM FORMADE PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM
EMENDA;BRAÇADEIRAS EM NYLON OU ALGODÃO C/ TRATAMENTO IMPERMEÁVEL C/ FECHO EM VELCRO;MANGUITO
CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADO LIGADO AO MANÔMETRO E PÊRA COR(ES) E PERSONALIZAÇÃO:
BRAÇADEIRAS COM DIMENSÕES ADEQUADA PARA USO EM ADULTO: MODELO DE MESA; BLOCO COMPACTO C/
BASE EM DURO METAL, RESISTENTE A CHOQUES DE DESREGULAGEM; MANÔMETRO DE VISIBILIDADE C/ ESCALA
DUPLA DE 0-300MMHG ACOMPLADO EM SUPORTE PARA MESA/ PAREDE, O APARELHO DEVERÁ VIR AFERIDO PELO
INMETRO / IPEM
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 362,93 Valor total: Valor total: R$ 1.088,79
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: PREMIUM Modelo: Modelo: BR20D
Valor de referência: Valor de referência: R$ 362,93

Especificação: Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL PORTÁTIL TAMANHO INFANTIL; BARAÇADEIRA COM TAMANHO
ADEQUADO USO INFANTIL: ANEROIDE, COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA,
COM PERA BOLSA DE AR E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA, SEM EMENDAS, COM MANGUITO DE BORRACHA
SINTÉTICA, EM BRAÇADEIRA DE NYLON, FECHO DE VELCRO OU METAL, COM APROVAÇÃO E CALIBRAÇÃO DO
INMETRO; ESTOJO PARA VIAGEM;GARANTIA DE 01 ANO; COMPATIVEL COM MARCA MIKATOS OU QUALIDADE
SUPERIOR
Quantidade:Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 209,93 Valor total: Valor total: R$ 419,86
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: PREMIUM Modelo: Modelo: BR20D
Valor de referência: Valor de referência: R$ 209,93

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



7 - ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA MANUAL TAMANHO PARA OBESO7 - ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA MANUAL TAMANHO PARA OBESO

8 - NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS8 - NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS

9 - OXÍMETRO DE PULSO DE MESA9 - OXÍMETRO DE PULSO DE MESA

Especificação: Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA MANUAL TAMANHO PARA OBESO APLICAÇÃO: C/ BASE EM DURO
METAL, VÁLVULA DE METAL DE AÇO INOX; BOLSA DE AR PERA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDA;
BRAÇADEIRAS EM NYLON OU ALGODÃO C/ TRATAMENTO IMPERMEÁVEL C/ FECHO EM VELCRO; MANGUITO
CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADO LIGADO AO MANÔMETRO E PÊRA; ALTA PRECISÃO, RESISTENTE A
CHOQUES DE DESREGULAGEM; MANÔMETRO VISIBILIDADE C/ ESCALA DUPLA VISÍVEL DE 0-300MMHG COM
SUPORTE DE MESA. DIMENSÃO(ÕES):BRAÇADEIRAS COM TAMANHO ADEQUADO PARA OBESO, CARACTERÍSTICA(S)
ADICIONAL(IS): MANÔMETRO COM SUPORTE DE MESA/PAREDE C/ SELO DE QUALIDADE DO IMETRO/IPEM;
ACONDICIONAMENTO EM BASE PARA MESA E PAREDE MODELO COMPATIVEL COM MARCA MIKATOS OU
QUALIDADE SUPERIOR
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 347,79 Valor total: Valor total: R$ 1.043,37
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: PREMIUM Modelo: Modelo: BR20D
Valor de referência: Valor de referência: R$ 347,79

Especificação: Especificação: NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS, CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL OU CHAPA DE AÇO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. -O PAINEL É DE ACRÍLICO FOSCO,
COM PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DO FILME. -A CARCAÇA DEVERÁ TER ATERRAMENTO. -UTILIZAÇÃO DE LÂMPADAS
LED LUMINANCIA DE 1800 NITS BIVOLT AUTOMATICO 100V A 2420V. -DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA-DESLIGA PARA
ACIONAMENTO DAS LÂMPADAS, A CARCAÇA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUIR
ATERRAMENTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. -O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ANVISA
PRINCIPALMENTE A PORTARIA 453/98
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.619,50 Valor total: Valor total: R$ 1.619,50
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: OLIMEDIC Modelo: Modelo: OLI139
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.619,60

Especificação: Especificação: OXÍMETRO DE PULSO DE MESA; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LCD 07 POLEGADAS; USO
NEONATO, INFANTIL E ADULTO. INDICAÇÃO DE SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA
PLESTIMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS, ALARMES SONOROS, BOTÕES DE ACESSO E CONTROLE; EXIBIÇÃO
CONTÍNUA ONDAS PLESTIMOGRÁFICAS, VALORES MEDIDOS, DADOS CRONOLÓGICOS, TENDÊNCIAS DE MEDIÇÃO,
PARÂMETROS DE ALARME E INFORMAÇÕES DO PACIENTE; INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA E DE BATERIA
CARREGANDO, LIGADO À REDE ELÉTRICA. SENSOR DE DEDO ADULTO REUTILIZÁVEL; REDE ELÉTRICA - 110 A 220VAC -
50/60HZ AUTOMÁTICA. BATERIA COM RECARGA INTERNA E AUTOMÁTICA; COMPOSIÇÃO: CABO DE FORÇA,
MANUAL DE INSTRUÇÕES; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM MARCA MD E OU QUALIDADE SUPERIOR; GARANTIA 12
MESES
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 5.500,00 Valor total: Valor total: R$ 5.500,00

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL

11 - ARMARIO VITRINE COM DUAS PORTAS11 - ARMARIO VITRINE COM DUAS PORTAS

12 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DEA12 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DEA

Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: LEPU Modelo: Modelo: PC66B
Valor de referência: Valor de referência: R$ 5.500,00

Especificação: Especificação: POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL; POLTRONA EM MATERIAL AÇO - TUBO 1” X 1,20MM
CAPACIDADE NO MÍNIMO 150 KG ASSENTO E BRAÇOS EM COURVIN COM ESPONJA DENSIDADE D23; DIMENSOES
APROXIMADA RECLINADA DE 75,0 X 55,0 X 165,0 CM (A,L,C); PINTURA EM EPOXI COR AZUL MARINHO; POSSIBILIDADE
DE MOVIMENTOS INDEPENDENTES DE PÉS E TÓRAX COM MÍNIMO DE 04 POSIÇÕES DE RECLINAÇÃO; MOVIMENTO
MANUAL DISPOSITIVO PISTÃO DE GÁS; GARANTIA DE 12 MESES
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 0,00 Valor total: Valor total: R$ 0,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: -- Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.899,63

Especificação: Especificação: ARMARIO VITRINE COM DUAS PORTAS, LATERAIS EM VIDRO, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO
CARBONO COM 0,75MM DE ESPESSURA COM PINTURA EPOXI, PORTA EM VIDRO COM FECHADURA TIPO YALE, COM
04 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM. DIMENSÕES MÍNIMA: 1,60M ALTURA, 0,65M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 0,00 Valor total: Valor total: R$ 0,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: -- Modelo: Modelo: --
Valor de referência: Valor de referência: R$ 2.253,15

Especificação: Especificação: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DEA, COMPACTO, PORTÁTIL, MICROPROCESSADO, USO
ADULTO E PEDIÁTRICO, ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA, EM CONFORMIDADE COM O GUIDELINE, USO
COM PÁS ADESIVAS. ANÁLISE DA IMPEDÂNCIA TORÁCICA, MENSAGEM E COMANDO POR TEXTO, VOZ E SINAIS
VISUAIS, IDIOMA: PORTUGUÊS. TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 05 SEGUNDOS PARA 200 JOULES. DESCARGA
INTERNA AUTOMÁTICA APÓS 30 SEGUNDOS, DISPLAY INFORMATIVO. INDICATIVO PASSO A PASSO A SEQÜÊNCIA DA
R.C.P.;ALIMENTAÇÃO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 200
CHOQUES E MÍNIMO 10 HORAS DE MONITORAMENTO; RECARREGADOR INTELIGENTE COM INDICADORES
LUMINOSOS DE BATERIA EM CARGA E CARGA COMPLETA; GABINETE DE ALTO IMPACTO, ISOLADO ELETRICAMENTE.
ALÇA PARA TRANSPORTE. ELETRODOS ADESIVOS DESCARTÁVEIS: ACOMPANHA NO MÍNIMO 01 CARREGADOR DE
BATERIA INTELIGENTE, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS, MANUAL DO USUÁRIO, PRODUTO COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 9.927,89 Valor total: Valor total: R$ 39.711,56
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: CMOSDRAKE Modelo: Modelo: LIFE400
Valor de referência: Valor de referência: R$ 9.927,89

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



13 - MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO13 - MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO

14 - MACA DIVÃ/TABLADO EM MADEIRA PARA FISIOTERAPIA14 - MACA DIVÃ/TABLADO EM MADEIRA PARA FISIOTERAPIA

15 - ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR15 - ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR

16 - APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO TENS, 16 - APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO TENS, FES COM 02 CANAISFES COM 02 CANAIS

Especificação: Especificação: MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO; PRODUTO TIPO BANQUETA GIRATÓRIA, REGULAGEM DE
ALTURA A GÁS: COM BASE E ASSENTO EM AÇO CARBONO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIN SINTÉTICO, COM
05 RODAS. CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA 120KG
Quantidade:Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 756,00 Valor total: Valor total: R$ 2.268,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: FLEX Modelo: Modelo: 5R
Valor de referência: Valor de referência: R$ 756,93

Especificação: Especificação: MACA DIVÃ / TABLADO EM MADEIRA PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO: MATERIAL:
MADEIRA DE EUCALIPTUS, ESPUMA E COURVIN DIMENSÕES: 1,86 X 1,35 X 0,45 METROS (C X L X A) PESO: 38 KG PESO
SUPORTADO: ATÉ 200 KG
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.911,00 Valor total: Valor total: R$ 7.644,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: ARKTUS Modelo: Modelo: 0083A10
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.911,00

Especificação: Especificação: ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR: EQUIPAMENTO DIGITAL, MICROPROCESSADO COM NO MÍNIMO
04 CANAIS. DEVE OFERECER NO MÍNIMO 09 TIPOS DE CORRENTES SENDO OBRIGATORIA A TENS, FES, CORRENTE
RUSSA, AUSSIN; POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EMISSÃO DAS CORRENTES NO PACIENTE E MEMÓRIA DE
DADOS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 100-230V; ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: NO
MÍNIMO 02 CABOS PARA APLICAÇÃO, CABO DE FORÇA, NO MÍNIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA. EQUIPAMENTO
SER COMPATÍVEL COM A MARCA IBRAMED E MODELO: NOVO NEURODYN SYSTEM DE IGUAL QUALIDADE OU
SUPERIOR
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 2.732,00 Valor total: Valor total: R$ 2.732,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: IBRAMED Modelo: Modelo: NEURODYNII
Valor de referência: Valor de referência: R$ 2.732,00

Especificação: Especificação: APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO TENS, FES COM 02 CANAIS. CORRENTES TENS, FES, E RUSSA;
POSSUIR VISOR EM CRISTAL LIQUIDO; SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EMISSÃO DAS CORRENTES NO PACIENTE E
MEMÓRIA DE DADOS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 100-230V; ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: NO MÍNIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA, 02 CABOS PARA APLICAÇÃO, CABO DE FORÇA E MANUAL
DE INSTRUÇÕES. EQUIPAMENTO SER COMPATÍVEL COM A MARCA IBRAMED/MODELO NEURODYN COMPACT DE
IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



17 - TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO17 - TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO

18 - APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA18 - APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA

19 - LASER PARA FISIOTERAPIA COM CANETA 905nm19 - LASER PARA FISIOTERAPIA COM CANETA 905nm

Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.696,00 Valor total: Valor total: R$ 1.696,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: IBRAMED Modelo: Modelo: COMPACDT
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.696,00

Especificação: Especificação: TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO; APARELHO DE CORRENTE TENS COM 02 CANAIS. DEVE
OFERECER CORRENTE TENS; POSSUIR DISPLAY; SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EMISSÃO DAS CORRENTES NO
PACIENTE E MEMÓRIA DE DADOS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT; ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: NO MÍNIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA, 02 CABOS COM DUAS VIAS PARA APLICAÇÃO, BATERIA 9
V; MANUAL DE INSTRUÇÕES. EQUIPAMENTO SER COMPATÍVEL COM A MARCA IBRAMED/MODELO NEURODYN
PORTÁTIL DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 1.413,76 Valor total: Valor total: R$ 1.413,76
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: IBRAMED Modelo: Modelo: PORTATIL
Valor de referência: Valor de referência: R$ 1.413,76

Especificação: Especificação: APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA; APARELHO COM FREQUENCIA DE 1 E 3 MHz;
OPERAÇÃO MICROCONTROLADA; PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS; ONDA PULSADA E CONTÍNUA; DISPLAY
LCD;VOLTAGEM BIVOLT 127 A 220V; CONTEUDO DA EMBALAGEM MINIMO 01 CABO DE ENERGIA, 01 CABEÇOTE DE
ULTRASSOM, MANUAL DE INSTRUÇÃO; COMPATÍVEL COM A MARCA IBRAMED OU SUPERIOR QUALIDADE
Quantidade:Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 2.086,00 Valor total: Valor total: R$ 2.086,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: IBRAMED Modelo: Modelo: SONOPULSE
Valor de referência: Valor de referência: R$ 2.086,00

Especificação: Especificação: LASER PARA FISIOTERAPIA COM CANETA 905nm; LASER INFRAVERMELHO; MODO DE OPERAÇÃO
PULSADO OU CONTÍNUO; MÍNIMO 17 PROTOCOLOS FIXOS E POSSIBILIDADE DE GRAVAÇÃO MINIMA DE 15
PROTOCOLOS; CONTER TOPOSCÓPIO; TEMPO DE DOSIMETRIA AUTOMÁTICO; POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO COM
TRÊS TIPOS DE CANETA; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 100 A 240V; ITENS INCLUSOS 01 CABO PARA CANETA LASER, 01
CABO DE FORÇA TRIPOLAR, 01 CANETA TOPOSCÓPIA 4090/40, 01 CANETA LASER 905nm, MANUAL DO USUÁRIO, 01
CHAVE; COMPATÍVEL COM A MARCA CARCI MODELO LASEMED OU SUPERIOR QUALIDADE
Quantidade:Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor unitário: Valor unitário: R$ 4.546,00 Valor total: Valor total: R$ 9.092,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: IBRAMED Modelo: Modelo: LASERPULSE
Valor de referência: Valor de referência: R$ 4.546,35

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73



Valor geral da proposta: R$ 88.506,54 Valor geral da proposta: R$ 88.506,54 (oitenta e oito mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro(oitenta e oito mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro
centavos)centavos)

Validade da PropostaValidade da Proposta
Proposta válida por: Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da PropostaDados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: Data de finalização do registro da proposta: 22 de Agosto de 2024 às 17:55

Dados do Usuário:Dados do Usuário:

Valor total - Valor total - LOTE 01: LOTE 01: R$ 88.506,54 - (oitenta e oito mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Usuário logado como:Usuário logado como:  C.C. E-mail: E-mail: parana.med@hotmail.comparana.med@hotmail.com
CPF/MF: CPF/MF: 24.864.422/0001-7324.864.422/0001-73

C. E. CARVALHO - COMERCIAL
24.864.422/0001-73


	Dados das Declarações
	LOTE 01

